
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10 июня 2019 года                                                                                                  № 303 

с. Киясово 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана здоровья  

и формирование здорового образа жизни населения на 2015 - 2021 годы  

в МО «Киясовский район» 

 

 

В соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в программу «Охрана здоровья и формирование здорового образа 

жизни населения на 2015 - 2020 годы в МО «Киясовский район», утвержденную по-

становлением муниципального образования «Киясовский район» от 07 ноября 2014 

года № 627, следующие изменения: 

в подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в МО «Киясовский 

район»: 

1) в паспорте подпрограммы:  

строку "Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета" изложить в следующей ре-

дакции: 

« 

Ресурсное обес-

печение госу-

дарственной 

программы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2021 годы за счет средств местного бюджета МО «Киясовский район» 

составит  93608,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муни-

ципальной программы (в тыс.руб.): 

Годы реализации Всего 

2015 г. 556, 6 

2016 г. 807,4 

2017 г. 13585,8 

2018 г. 75775,4 

2019 г. 1725,2 

2020 г. 579 

2021 г. 579 

Итого 2015-2021 гг. 93608,4 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО 

«Киясовский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

2) раздел 1.6. «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются: 

1) средства бюджета МО «Киясовский район» 

 в том числе субсидии, иные межбюджетные трансферты из бюджета Уд-

муртской Республики (возможность); 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693CA202FF0BEF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ
consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693DA208F30EEF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ


2) внебюджетные средства, привлекаемые некоммерческими организациями 

на реализацию программ (проектов) в сфере физической культуры и спорта. 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2021 годы за 

счет средств бюджета Киясовского района составит  7021,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.)   

Годы реализации Всего 

2015 г. 556,6 

2016 г. 732,4 

2017 г. 1070,8 

2018 г. 1778,8 

2019 г. 1725,2 

2020 г. 579  

2021 г. 579  

Итого 2015-2021 гг. 7021,8 

 Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Киясов-

ский район» сформировано: 

- на 2015 год – в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 24 ноября 2014 года № 276 «О бюджете муници-

пального образования «Киясовский район» на 2015 год и плановый период 2016-2017 

годов». 

- на 2016 год -  в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 14 декабря 2015 года № 369 «О бюджете муни-

ципального образования «Киясовский район» на 2016 год»; 

- на 2017 год -  в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 14 декабря 2016 года № 34 «О бюджете муници-

пального образования «Киясовский район» на 2017 год и плановый период 2018-2019 

годов»; 

- на 2018 год - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 25 декабря 2017 года № 124 «О бюджете муни-

ципального образования «Киясовский район» на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов»; 

- на 2019-2021 годы – в соответствии с решением Совета депутатов муниципаль-

ного образования «Киясовский район» от 17 декабря 2018 года № 197 «О бюджете 

муниципального образования «Киясовский район» на 2019 год и плановый период 

2020-2021 годов».  

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Киясов-

ский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Расходы за счет иных источников на цели реализации подпрограммы оценива-

ются в размере 810 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Внебюджетные средства (при-

влечение средств некоммерче-

скими организациями муници-

пальными образовательными 

организациями Киясовского 

района), тыс.руб. 

Гранты на реализа-

цию программ (про-

ектов) в сфере до-

полнительного обра-

зования детей 

2015 г.  20   

2016 г.  40  



2017 г.  50   

2018 г.  250  

2019 г.  100  

2020г.  150   

2021 г.  200   

Итого 2015-2021 гг.  810  

»; 

4) приложения 5, 6 изложить в редакции согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в сети Ин-

тернет. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 



Приложение 5 

 

к муниципальной программе 

МО «Киясовский район» 

 «Охрана здоровья и формирование здорового  

образа жизни населения» на 2015-2021 гг. 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района  

(городского округа) 

 

Код аналитической про-

граммной классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, меро-

приятия 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители 
Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И Показатель применения меры ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2015 

год 

2016 

год 
2017 год 2018 год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

02         
Охрана здоровья и формиро-

вание здорового образа жизни 

населения на 2015-2021 годы 

Всего 
          575,9 852,3 13605,8 75795,4 1745.2 599,0 599,0 

Управление по культу-

ре, делам молодежи, 

спорту и туризму Адми-

нистрации МО "Кия-

совский район" 

          556,6 832,5 13585,8 75775,4 1725.2 579,0 579,0 

Администрация МО 

"Киясовский район"           19,3 19,8 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

02 1       Подпрограмма "Создание 

условий для развития физи-

ческой культуры и спорта"  

Всего           556,6 832,5 13585,8 75775,4 1725.2 579,0 579,0 

02 1       Бюджетные инвестиции в объ-

екты капитального строитель-

ства муниципальной собствен-

ности 

Администрация МО "Ки-

ясовский район" 

509 11 01 0210000820 414   100 12528,5  74 000,0       

0210104220 244       45,6       

0210161510 414     78,5  31,8 6,0     

Оснащение объектов спортив-

ной инфраструктуры спортив-

но-технологическим оборудо-

ванием 

Управление образования 512 11 02 

021Р552280 244     

1140,2 

  

Развитие физической культуры 

и спорта в муниципальном 

образовании "Киясовский рай-

он" 

Управление по культуре, 

делам молодёжи, спорту и 

туризму Администрации 

МО "Киясовский район" 

515   02 0210161510 112 83,8  19,7   126,2       

0210161510 212    100,5         

0210161510 242   10,0           

0210161510 244 472,8 677,8 878,3 571,6 579,0 579,0 579,0 



0210104220 244       0,4       

9900000310 244   25,0           

515 08 04 0210104220 244       6,8       

Мероприятия по проведению 

Республиканских летних сель-

ских спортивных игр 

515 11 01 0210161530 244       153,9       

0210161530 612       839,1       

  2       

Создание условий для оказа-

ния медицинской помощи 

населению, профилактика 

заболеваний и формирование 

ЗОЖ 

Всего 

509 09 09 0220161500 244 19,3 19,8 20 20 20 20 20 

02 2       

Мероприятия по профилактике 

заболеваний и формированию 

здорового образа жизни 

Администрация МО "Ки-

ясовский район" 

          19,3 19,8 20 20 20 20 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

 

к муниципальной программе 

МО «Киясовский район» 

 «Охрана здоровья и формирование здорового  

образа жизни населения» на 2015-2021 гг. 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 

 
Наименование муниципальной программы  «Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения 

на 2015 - 2021 годы в МО «Киясовский район» 
 

 

Код аналити-

ческой про-

граммной 

классификации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования Оценка расходов, тыс. рублей 

  
Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

МП Пп   

02   

"Охрана здоровья и 

формирование здорово-

го образа жизни населе-

ния" на 2015-2021 годы 

Всего 6 020,7 575,9 752,2 1 090,8 75 798,8 1745,2 599,0 599,0 

бюджет МО "Киясовский район" 6 020,7 575,9 752,2 1 090,8 75 798,8 1745.2 599,0 599,0 

в том числе: 0,0               

собственные средства  6 020,7 575,9 752,2 1 090,8 1 798,8 616,4 599,0 599,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 74 000,0 0,0 0,0 0,0 74 000,0 1122,8 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Уд-

муртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируе-

мые к привлечению 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

02 1 

Создание условий для 

развития физической 

культуры и спорта 

Всего 5 881,6 556,6 807,4 13585,4 75775,4 1725.2 579,0 579,0 

бюджет МО "Киясовский район" 5 881,6 556,6 807,4 13585,8 75775,4 1725.2 579,0 579,0 

в том числе:                 

собственные средства  5 881,6 556,6 707,4 1057,3 1 775,4 596,4 579,0 579,0 



субсидии из бюджета Удмуртской Республики     100  12528,5  74 000,0 1128,8     

субвенции из бюджета Удмуртской Республики                 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Уд-

муртской Республики 
                

средства бюджета Удмуртской Республики, планируе-

мые к привлечению 
              

  

иные источники                 

02 2 

Создание условий для 

оказания медицинской 

помощи населению, 

профилактика заболева-

ний и формирование 

ЗОЖ 

Всего 139,1 19,3 19,8 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

бюджет МО "Киясовский район" 139,1 19,3 19,8 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

в том числе:                 

собственные средства 139,1 19,3 19,8 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики                 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Уд-

муртской Республики 
              

  

средства бюджета Удмуртской Республики, планируе-

мые к привлечению 
              

  

иные источники                 

 

 

 

__________________________________ 


